

2018年度収支決算

(単位：円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2018予算	2018決算	2018予算	2018決算	2018予算	2018決算	2018予算	2018決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	1,040,000	780,761	0	367,800	3,020,000	2,899,039	4,060,000	4,047,600	-12,400
正会員会費	0	0	0	0	25,000	0	25,000	0	-25,000
登録会員会費	1,040,000	780,761	0	367,800	2,935,000	2,899,039	3,975,000	4,047,600	72,600
賛助会員会費	0	0	0	0	60,000	0	60,000	0	-60,000
(2)事業収入	190,000	114,800	2,100,000	2,902,206	0	0	2,190,000	2,786,006	596,006
他団体支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
講習会・練習会事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	-30,000
審判員育成事業	50,000	94,000	0	0	0	0	50,000	94,000	44,000
選手強化事業	110,000	20,800	0	0	0	0	110,000	20,800	-89,200
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
競技会事業	0	0	2,000,000	2,671,206	0	0	2,000,000	2,671,206	671,206
大会主管事業	0	0	100,000	231,000	0	0	0	0	
(3)補助金等収入	150,000	283,000	0	141,000	0	10,290	150,000	434,290	284,290
補助金(府体協ほか)	150,000	283,000	0	141,000	0	0	150,000	424,000	274,000
協賛金・寄付金	0	0	0	0	0	10,290	0	10,290	10,290
(4)雑収入	0	30,540	0	0	0	1,498,993	0	1,529,533	1,529,533
受取利息	0	0	0	0	0	128	0	128	128
その他雑収入	0	30,540	0	0	0	1,498,865	0	1,529,405	1,529,405
事業活動収入 計	1,380,000	1,209,101	2,100,000	3,411,006	3,020,000	4,408,322	6,400,000	8,797,429	2,397,429
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,380,000	1,233,935	2,100,000	3,461,558	0	0	3,480,000	4,695,493	-1,215,493
他団体支援事業	50,000	32,832	0	0	0	0	50,000	32,832	17,168
講習会・練習会事業	230,000	43,642	0	0	0	0	230,000	43,642	186,358
審判員育成事業	200,000	251,764	0	0	0	0	200,000	251,764	-51,764
選手強化事業	200,000	93,705	0	0	0	0	200,000	93,705	106,295
指導者育成事業	40,000	0	0	0	0	0	40,000	0	40,000
普及・女子事業	100,000	298,839	0	0	0	0	100,000	298,839	-198,839
国体派遣事業	560,000	513,153	0	0	0	0	560,000	513,153	46,847
競技会事業	0	0	2,000,000	2,736,758	0	0	2,000,000	2,736,758	-736,758
大会主管事業	0	0	100,000	724,800	0	0	100,000	724,800	-624,800
(2)管理費支出	0	0	0	0	3,020,000	6,350,380	3,020,000	6,350,380	-3,330,380
給与手当	0	0	0	0	0	1,531,160	0	1,531,160	-1,531,160
法定福利費	0	0	0	0	0	16,162	0	16,162	-16,162
旅費交通費	0	0	0	0	550,000	821,784	550,000	821,784	-271,784
渉外費	0	0	0	0	15,000	52,521	15,000	52,521	-37,521
通信運搬費	0	0	0	0	450,000	454,638	450,000	454,638	-4,638
消耗品費	0	0	0	0	140,000	658,217	140,000	658,217	-518,217
修繕費	0	0	0	0	5,000	0	5,000	0	5,000
印刷製本費	0	0	0	0	20,000	39,860	20,000	39,860	-19,860
光熱水費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
会議費	0	0	0	0	500,000	644,668	500,000	644,668	-144,668
事務局費	0	0	0	0	600,000	510,000	600,000	510,000	90,000
借損料	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	40,000
保険料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
諸謝金	0	0	0	0	10,000	15,000	10,000	15,000	-5,000
委託料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
租税公課	0	0	0	0	30,000	70,000	30,000	70,000	-40,000
加盟金	0	0	0	0	330,000	321,000	330,000	321,000	9,000
手数料	0	0	0	0	0	3,752	0	3,752	-3,752
支払手数料	0	0	0	0	15,000	20,650	15,000	20,650	-5,650
負担金支出	0	0	0	0	300,000	396,000	300,000	396,000	-96,000
補助金支出	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
雑費	0	0	0	0	11,000	794,968	11,000	794,968	-783,968
事業活動支出 計	1,380,000	1,233,935	2,100,000	3,461,558	3,020,000	6,350,380	6,500,000	11,045,873	-4,545,873
I 事業活動収支差額 A	0	-24,834	0	-50,552	0	-1,942,058	0	-2,017,444	2,017,444
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D+E	0	-24,834	0	-50,552	0	-1,942,058	0	-2,017,444	2,017,444
前期繰越収支差額	106,929	106,929	78,114	78,114	1,887,849	1,887,849	2,072,892	2,072,892	0
次期繰越収支差額	106,929	82,095	78,114	27,562	1,887,849	-54,209	2,072,892	55,448	2,017,444

貸借対照表
2019年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,810,688	4,852,763	-2,042,075
未収入金	26,000	106,929	-80,929
前払費用	0	0	0
流動資産合計	2,836,688	4,959,692	-2,123,004
2. 固定資産			
固定資産	2,000	2,000	0
固定資産合計	2,000	2,000	0
資産合計	2,838,688	4,961,692	-2,123,004
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	56,700	-56,700
預り金	34,240	0	34,240
前受会費	2,749,000	2,832,100	-83,100
流動負債合計	2,783,240	2,888,800	-105,560
負債合計	2,783,240	2,888,800	-105,560
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	55,448	2,072,892	-2,017,444
負債及び正味財産合計	2,838,688	4,961,692	-2,123,004

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	4,047,600	921,800	3,125,800
事業収入	3,017,006	1,245,000	1,772,006
補助金収入	424,000	253,000	171,000
受取利息	128	24	104
寄付金収入	10,290	5,102,059	-5,091,769
雑収入	1,529,405	833,750	695,655
経常収益合計	9,028,429	8,355,633	672,796
(2) 経常費用			
事業費			
事業費合計	4,695,493	1,930,925	2,661,861
管理費			
管理費合計	6,350,380	4,356,416	446,642
経常費用合計	11,045,873	6,287,341	4,758,532
評価損益等調整前当期経常増減額	-2,017,444	2,068,292	-4,085,736
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	-2,017,444	2,068,292	-4,085,736
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-2,017,444	2,068,292	-4,085,736
一般正味財産期首残高	2,072,892	4,600	0
一般正味財産期末残高	55,448	2,072,892	-4,085,736

財産目録
2019年3月31日現在

(単位:円)

科目	内訳	小計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	26,782	26,782	
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店	1,331,169		
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店	851,979		
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店	600,758	2,783,906	2,810,688
未収入金		26,000	26,000
前払費用			0
流動資産合計			2,836,688
2. 固定資産			
固定資産			
電話加入権		2,000	2,000
固定資産合計			2,000
資産の部合計			2,838,688
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金		0	
預り金			
源泉所得税	34,240	34,240	
前受会費			
登録会員	2,749,000	2,749,000	
流動負債合計			2,783,240
負債の部合計			2,783,240
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産の部合計			55,448
負債及び正味財産合計			2,838,688

監査報告書

一般社団法人大阪府トライアスロン協会 2018 年度（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）の事業報告書並びに収支計算書、貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録について監査を行ったところ、正しく示しているものと認めます。

理事の職務執行に関して、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められず、適時適切に職務を執行されていると認めます。

2019 年 4 月 15 日

監事 _____ 山田 直也 _____